
 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 17/128ης/07.02.2019  Σελίδα 1 από 2 
 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

     Συνεδρίαση 128η/07.02.2019      Αρ. Θέματος:  17    

 

Θέμα:  «Έγκριση τευχών δημοπράτησης για τη διενέργεια διεθνούς διαγωνισμού για 

τη σύναψη Δημόσιας Σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια Εργαστηριακού/ 

Ερευνητικού Εξοπλισμού» στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: «Προμήθεια 

εξοπλισμού του Ινστιτούτου Κτηνιατρικών Ερευνών - ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ για τη 

βελτίωση γαλακτοκομικών προϊόντων και αλιευμάτων και την παραγωγή νέων 

προϊόντων» ΕΣΠΑ 2014-2020», MIS 5010614 Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020», εκτιμώμενου προϋπολογισμού 

465.000,00€ (χωρίς ΦΠΑ)».    

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 

9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 

4800/29.12.2017) και 1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 1489/72729/22.05.2018 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 293/22.05.2018) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών προσωρινού Διοικητικού 

Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως 

τροποποιήθηκε με την αριθμ. 3382/171947/18.12.2018 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 748/14.12.2018) όμοια. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της αριθμ. 188763/10-10-2011 ΚΥΑ όπως 

ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες, στο ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη 

λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 

Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.  

6. Τον Ν. 4412 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

ΑΔΑ: Ω106ΟΞ3Μ-ΧΛΓ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 17/128ης/07.02.2019  Σελίδα 2 από 2 
 

7. Το Ν. 4314/2014 για τη «διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή των αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020». 

8. Την αριθμ. 13 απόφαση της 95ης /7-9-2017 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ για 

την έγκριση υποβολής πρότασης έργου με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού του Ινστιτούτου 

Κτηνιατρικών Ερευνών - ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ για τη βελτίωση γαλακτοκομικών προϊόντων και 

αλιευμάτων και την παραγωγή νέων προϊόντων», προς χρηματοδότηση στην Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας, συνολικού προϋπολογισμού 576.000,00€.  

9. Την αριθμ. 756/20-2-2018 (ΑΔΑ: ΨΧΔΚ7ΛΛ-ΓΓΔ) απόφαση ένταξης για χρηματοδότηση του 

εν λόγω έργου στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020, 

προϋπολογισμού 465.000,00€, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με κωδικό ΟΠΣ 5010614. 

10. Το αριθμ. 46434/1-11-2018 σχέδιο διακήρυξης και τευχών δημοπράτησης για τη σύναψη 

Δημόσιας Σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια Εργαστηριακού/ Ερευνητικού Εξοπλισμού», στο 

πλαίσιο της εν λόγω πράξης.  

11. Την αριθμ. 27 απόφαση της 111ης/26-4-2018 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, για 

την έγκριση υλοποίησης έργου με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού του Ινστιτούτου 

Κτηνιατρικών Ερευνών του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ για τη βελτίωση γαλακτοκομικών προϊόντων 

και αλιευμάτων και την παραγωγή νέων προϊόντων» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020», με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της επιτροπής 

διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών για τον εν λόγω διαγωνισμό. 

12. Την από 26-11-2018 έως 11-12-2018 διενεργηθείσα διαβούλευση, μέσω του ΕΣΥΔΗΣ και τις 

κατατεθείσες παρατηρήσεις από τις εταιρίες ΑΝΑΛΥΤΙΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ, ΠΗΓΑΣΟΣ ΑΕ, 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ, ΑΣΤΕΡΙΑΔΗΣ ΑΕ. 

13. Το από 20-12-2018 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής. 

14. Την αριθμ. πρωτ. 4234/28.01.2019 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

15. Το γεγονός ότι ψήφισε λευκό ο κ. Αθ. Μπαντής. 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

1. Την έγκριση της αριθμ. 46434/1-11-2018 διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών για 

τη σύναψη Δημόσιας Σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια Εργαστηριακού/ Ερευνητικού 

Εξοπλισμού», στο πλαίσιο της πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού του Ινστιτούτου 

Κτηνιατρικών Ερευνών - ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ για τη βελτίωση γαλακτοκομικών 

προϊόντων και αλιευμάτων και την παραγωγή νέων προϊόντων». Η σύμβαση 

χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) και από 

εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας. 

2. Την έγκριση του από 20-12-2018 πρακτικού της αρμόδιας επιτροπής και την ενσωμάτωση 

των σχετικών παρατηρήσεων στο σχέδιο της διακήρυξης. 

3. Την έγκριση διενέργειας διεθνούς διαγωνισμού και τη δημοσίευσή του, μετά τη σύμφωνη 

γνώμη της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020», 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

Ακριβές αντίγραφο 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

Αικατερίνη Νίκου Καθηγητής Νικόλαος Κατής 

ΑΔΑ: Ω106ΟΞ3Μ-ΧΛΓ


		2019-02-19T11:50:18+0200
	Athens




